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Japończycy „nauczyli” jajka skakać

Jajka skaczą na bardzo niewielką wysokość – co najwyżej jednej dziesiątej milimetra, a cały podskok
trwa tylko kilka tysięcznych sekundy.

Już cztery lata temu fizyków z Japonii zaintrygowało, dlaczego obracające się wokół własnej osi jajko
nagle samo podnosi się do pozycji stojącej. Po serii eksperymentów, udało im się wyjaśnić siły
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kierujące tym zjawiskiem – część energii obrotowej ciągnęła jajko do góry.

Wtedy też badacze zaczęli się zastanawiać, czy te same siły mogą sprawić, że jajko na chwilę
oderwie się od powierzchni i podskoczy do góry. Dowodów dostarczył dopiero teraz zespół
z japońskiego Uniwersytetu Keio.

Na potrzeby eksperymentu naukowcy musieli skonstruować specjalną maszynę, podłączoną do
kamer, mikrofonów oraz czujników elektronicznych. – Klucz do sukcesu to odpowiednie zakręcenie
leżącym na płaskiej powierzchni jajkiem, w tempie 1800 obrotów na minutę – tłumaczy szef zespołu
Yutaka Shimomura.

Naukowcy chcą kontynuować eksperymenty – kolejnym etapem ma być zbadanie, czy skaczą także
surowe jajka. Ruchy surowych jajek są znacznie bardziej skomplikowane, ze względu na płynną
zawartość skorupki – zastrzegają Japończycy.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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